
seoste
seruende

õemlt

kügimus-

sele õpetusega ühendu-=aidoriti koollöpeta-

peeved

usestud lugemis-
lähemate ülegamnete körvel huvitas minõ kooli-

viilu kõhta 681 elsl. Löpuks ei olnud mitte huvitusate kuulõr, mi sgugusee

vehekorras sesl kool ja poliitika, kes poostekse usutunuete reviteust keä-

veatuse sbinõuks, kuuldes on kooltöpetejate autoriteediga lugu koe ON 886
ole terviõust, kes on öpotsjaõ puhtärilis-

teke oseühleusteks kokku heltnud "et koolirsematuld kirlestede je reemas

tuta pädagoogili sest ja metooõllise äirtusest küsimate neid ise Koöli=

käime penne, je veel pe mutd küelmust, mis Feati koollolud koole

peale toovad. Poeb ütlem et Šekse riigikoolideses võtrestel mitte kerge

pole öpetust kuulema päissõn. On vaja «< selt heriõusministeerlu

mi nõugolekub kuid see entekse sinult sel tingimise at igeuhelt vaste-
ve provintsi koolikolleegiumilt veel eriti tuleb hosspiteerimise lube nöut

peseb ige kooli üksikult nimetema, kuhu hospitent kavatseb
Lemuge näõusolomisate koolteirektorid küleltsi ei tohi

kordse eile tuleb,
arvililke teateid

pentrelinstitut für Pildung un Erziekuug*

üleülõistes..Joontes , kuid. üksikasjaliselt. teaved provintaide ilemkoolt=s

näuni kud juhetust ende. Kt Seksemna koolides euvesemester sinult juultkur



atusel

koemesil

õname , otaeataad cme töö ihilisteese
neilgi kõnelõud, kuid enamesti selles

peeb tegutsemist võilmaldeme ,i AA t

puhtnanua*lne tšäö-oskuse her jutemi
lõ siiski paromel korrel olnult ettepand kopee-

1lds veel uue töökooli looje1d. Mitte elnult käta-
melust, veid veel tähtsem on 9ee, et

seni kooliprektikaes

sündis, alnult ette s Lease poolt korretakse
kut sihikindlate küsimuste verel mö 1õ aronõsteksa, siis pole öpilese
vaimul 61 igemõtlemiseks, 1901016mtseke täit vabadust. Senised üppemetoo-

616 guruveõ erensve lepse veimu velmisolevetesse möõttesheemedesse,. Öpile-

pessiivselt , retaaptitvselt ja sagedesti ma-

otel
kuulab.

seguse veimunuridase ja unustemlse 19 eltivitK taea)
Saniet. koolltööö velões t!älesti elneprinte11 A1n6 < usteb koo-
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11 öppekave», aine annab öppetunnile ilme, aine otsusteb edesi jäudmise

ja õpilase saastuse. Kes sine ise väärtuslik, eluks tervilik, kes te huvi-
teab» öpilase vaimule vestuvöetev, kes sellest hoolib, muudkui peab omanda

tud »»Progremm" läbi võetud sasma, Koormatakse mälu löpmeta teeduverega»
mis mõne aseta jooksul tuulde lendsb. Töökool tehab senisele, didektilise
le materjalismile piiri penns, sellepärsst soovitab te öppesinete kärpi-
mist je sesb koolitöö peeprintsiibiks õpilase mötlemisjäu arenduse

/Kreftentfaltung/. See on hariduse raudvere, mis siis olles jääb, kui

koolis omendstud teadmised Juba ununud. Kuid töökool pole teadmiste ves-
tene > te tehab sinult seda seavutedes et teedmisi ja oskusi ainult väli-
selt oi omendetaks, veid ot öpilesed vöimelikult köike, mis nad öpived,
ka gisemiselt libi elaksid ja isetegevalt, iseseisvelt omendeksid. Töö-

kool läheb sleti välje öpilesest, mitte sinest, siig ol üpatata mitte al-
noid, veid lepei. Aineid oi viide mitte juhuslikult lepse ette, vaid

lapsed jühitekse sine juure, Öppimine pole siin väline sund, vaid röömus

vabatehtline töö, Seesugused öpilased ei ole elusse estudes teedmistega
mitte keslani täidetud, öppimisest tulpinud je veimliseks tööks roidunud,
vaiä neil on otse nälg tesdmiste järele, Et ned otsimisest rööm tunne-
vad ei väsi ned äre ise juureöppimest. Kool on neid ise öppime harjuta-
nud. Kooliäpetaja näiteoss muutub töökoolis tähtsal möödul. Ta

valmisolevatd selgeid ettekujutusi , enese ja teiste poolt fikseeritud
töessju enam edasi endmes öppetrehtriks olema, veid üheskoos töötevaid
öpi lesi nõnda juhtime, et nad ise enestele selgeid ettekujutusi muretse-
vads täenajed ise leisved. Dr. Stuhlfeth Frisdebergis nimetsb seda öppe-

viisi produktiivseks, säevuteveks /erarbeitende Wethode/. Kooliöpeteja
osaks Jääb küsimist äretede, probleeme üles seedes nende lehendami seoks
sündsst, öhkkonde ja vastuvõtlikku pinda luus, küsimuste lehendus tuleb
öpilaste poolt läbirääkimiste teel ja nimelt kogu klessi osevöttel.Kless
otalb ise tee, mis sihile vöiks viig,määreb äre töö vehenäid, jaoteb töö
äre üksikuteks sammudeks ohk iesmadeks ie löpuks veetleb, hindeb seevuta-
tud resultsati. Seesugusel koolitööl väived öppereematud, milles süntee-
sidõ volmilt ett atäkses mis autorite poolt tehtud kokkuvõtteid siselõevad,
isetegevust ja iseleidmist ainult halvate. Öppereematutd läheb vaja ise-
tegevuse kontrolliks ja kordemiseks. Töökoolis tungitekse vöimelikult
ige teadmise algalliksle, sellepärsst e1 soovita pilte oge teisi vahen=

deid, mide herilikult töselu assefinene pekutekse, veid püüteskse töelust
endest tabada. Köik, mis teisest ja kolmendest käest juba läbi käinud ja
oma ssislgse kuju ksotsnud, jääb körvele. Töökool vejeb köige suuremel

möödul slikekirjandust » originesle, loodusobjekte, vaatleb töeelu nähtusi.
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Usväpetust näituseks jageb Dr. V. Stuhlfath Friedebergis nii, et Piiblist,
teatevetd väljavalitud palesid leseb lugeda ja neis kujutatud töeasjust

välja minnes öpilesed isiklikule gigemisele läbielamisele viib. Mis öi-

geks ja hesks tunnistatud, katsutekse sedemsid isiklikult teosteda. Semi-

nesri algkooli ülemes klassis tuli köne lugupidamise avaldusest ja viisa-
kuse vejedusest.Tösteti küsimus üles, kuides öpetust peelt kuulema Festi-

maelt pärit oleve herra vastu silmapilk võiks viisekust je tähelepanemist

näidetes. Kless vaatas mulle otse, möne sekunõi järele töusis üks öpiles-
test üles, töi mulle oma Piibli, et ühes nendege võiksin teksti jälgida,

Järgmisel tunnil Anantese ja Saviire loo lugemisel tunnistesid lapsed

A>vemeoleelt » mil keegi neist ebatstt könelnud., Oli liigutav kuuldes sula-
|

nud ja sooja lepse südame könet. Uhel teelel tehti otsuseks kümme päeva

täiesti veletemisest loobuda. See implus ei tulnud mitte öpeteja, vaid

äpilaste eneste poolt.
Pääagoogikat ei öpeteta töökoolisihilises semineeris mitte konspek-

t4iivesest käsirasmatust, veid käsitletavate teemade herjutuseks antakse

öpilestele koduseks tööks. ainesse puutuvaid alliketd lugeda, kapitaelse-
te teoste üle üksikasjelisi refersete valmistada. Oli huvitav Spandau

seminseris öpilase referist, mis te Lutheruse kirjede pöhjeal teinud,
kuulds ,-missugune uut ajajärku 100V tähenõus on Lutherusel rehvakoolide

ja rehveheriduse ajaloos. Läbirääkimi ste juheteja, seminasri öpeteja

Kebtersch, poliitiliste vaadete poolest sotsisaldemokrsat, esines Luthe-

ruse veimustatud austa jana.

Akrk
Läksin semineeri prorektori Dr. Königi piöõagoogika-tundi kuulma.

Üpileste poolt ositeti koks pikemat refereeti Kerschensteineri tööde

pöhiel aine üle: ,» Ueber äie steatliche Brziehung« Tuldet otsusele, ot

väik üleüldsuse kesuks peeb initsiatiivi kasvatuse küsimuses enese käes

hotdme ja ks erskoolidele juhtnäöre andma. Seda tunnistes König» e hk

küll sekserahvuslene ja seesugusens vist küll enõise sinuvelifsuse söber

ka preegustes Seksemae oludes sigei Mitte lõhnegi polnuõ tunda nende

kohe öpeteja tunnis poliitilisest värvist, ehk ma küll olles veremini

informeeritud nende meeste poliitilisest kuuluvusest ; iseärslise tähele
peanuge nende möttekäike ja tunnete varjundid jälgisin. Teorestilist ja

güsteemilist kirjanduslugu reformikooliäes enam oi öpeteta., Tema asemele

on astunud öige slendliku nimega kirjandustundmine /Litereturkunde/.

Seda ei emmateta jällegi seesugustest kokkuvõtetest, kus paerisaja lohe-

kulje perl kogu kirjenõus läbi ratsutstekse ja iga kirjeniku ja teose
kohta kaks kolm ride öeldakse. Kirjendustundides harutetekse üksikesja-



ligolt fdlukirfenõuse tähtsemald tooteltd, puütekse neisse isesetiavealt

süveneda Koduseks tööks on teoste lugemine klessis esitetekse nende elsus”

millele esteetiline eneluus järgneb. Ke pöhjepenevald kirjanduslugustd
lagtekse kodus lugeõe. Öppetunnid pühenedestekse pöhiteemade herutuseks,
atsutekse probleemide kellsig jõudu. Nimeten näituseks mõned tunnid,

mis mu juuresolekul antud: öpete ja Grosche Spendaus käettles Schilleri
ilmeveedot tema luuletuste põhjal. lostleri juhstusel herutes ülemlütseumi

klees Leipzigis 6. Mörike luüriket je neisseminseri venem kless prof.
Reinherõi juhatusel Gretcheni peühiket Goethe » Peustis”. Kolme väga

tuttava öhtuleulu verel nüideti prof. Schmicedert kirjandustunnis Leipsigis
värdlevate fe tundmuste eritlemise kaudu, missuguse arenemistee lüüriline
luule senini läbi käinud», kutdes nimelt Peul Gerherõi leulus ,, Jun ruhen

olle Välder" abatroktsete mölstete ja moraelige Opsreoritekse, äathies
Clsuõlus omas pp Der Mond isteufgegengen” tendentsi tega ejedes refleksi
karkudel kõnnib, kune uusmel ejal 0. Pierbaum laulus ,p»Dle Hecht fist

niodergengen” tösist elevusluulet loob ja öhtuteemast lüürilises luules
intultüvselt käsitleb. Nilsugustele otsustele jäudsid tüterlapaed iseseis-
valt, ainult siin ja seel sosõis öpeteja möned vusd veetepunktid üles.
üul. kul hogpitendil jäi löpuke veel üle selle perele tähelpenu juhtide, e%

niihästi Claudius ll ka Blerbeum siiski Gorherdi möju ell on seisnud,
laulust »»llun ruhen elle “älder” töuget on eesnud, sest imelik kull, köl-
gel kolmel öhtuleulul on eseme rütmus, sema värsimööt, sema aelmiehituski
ja võib neid sema viisi järele lauldes. Järgmises tunnis kevsteeb herra
Sehmioder terve rea lüürilial laule esitede ja öpllestele ülesandeks tehe

preegu leitud tunnusta verel Ääre määrete » missugusest rsisloolisest arene-
misjärgust igaüks leul pärit on, seega luulestiili ja leedi järele luule-
tuss venedust katsuda leide.

Ajaloo öpetus töökoolis nõjeteb ajeloolistele plliketele, dokumenti-

õele, mälestusmirkidole. Huivsd kongpektiivsed üppereematud heidetekse

kõrvele, nende asemele astuvad ajaloolised lugemiküõ, mille kokkusend-
a

migeks elgalliketõ tervitetud.Ilme ettekendet» ehk õpete je ette jutusta-
misete vist läbi oi sarõa, kuld suurel möödul lestakse öpllesi tähtsete
eislooliste teeste üle referaste kirjutede, mis siie kleesis üheskoos

läbi herutetekse. Juhtusin PFriedeborgi semineeris seesugusesse ejaloo
tundi, kus herre Bocki juhatusel pereiesti sotsislismi seinemisest eja-
1oo näliteleaveal köneld1. ÜÖpilene “ilchert täi referasdi ,KÄorl Merx ja tema

peeteos" seesuguse pähjelikkuse ja tüsedusega esile, et suurt enam soovi-
õe üle et jõänud. Noore reforendi objektiviteet selle muidu nii tulskar-



teema juures el löönud venkuma. Referaadi järele ot võidud kutdõegi

veferent isiklikult merxist on vei mitte, Alles tunn!
koõanlised vaate MII esjolilmlt völs

tatkub nendest näitustest töäälkooli orektiks 19°loomist em! seks,
Et alin koolitutä uuss veimus tehekse on käegekatsutev, Sellele eisomi-
sole roformile veetevalt on mõnes kohes ka vällst koolikorõe mmdatud.
Priedebergt semineeri venemas klassis ei ole öpilesi enem negu hertlilmlt
üksteise selja tehe esetstud, veid koolipingld on ringiks meinte ääre
sestud, koolläöpetsje leud on ringi lüliks. Öppetunõ kujuneb läbirääkimis-
te koosolelmuks, kus öpete ja koosoleku juheateja oss etendab. Öpilased täs-
teved ühtelugu käsi sõnavõtmisels, müttesädemeõ lendaved sila je sihna

£ekgitekse ja öendatekse, lestakse sihist mööda ja pihte. Negu kuulsin,
letutekse sollepärsst klassis ringi kujul, et köneleisd üksteisele seasksid

otsa veedästse, näollmatd ja sheste tähele penne. Käneldekse veenõdurmusege Ja
Loomuliku rõhuge. EI ole enam ondisele koolile omast monotoonset ulesutle-
mise tooni, ei ole alnet egs maht kuskil teise selja teha midegi mehe

lugsõej pikemate künede esitsjad aeguvad kleesikateesõrile. Ühesönege » eitt
sesä mingisuguse koollperlemend! mulje. Töökooli liikumine pole veel mit-
te pääegoogilise mõtlemise viilmene söna, kullep tuleb telle üiandejald
täienäe jaid, luid üks asi on selga j= kindel: igesugune tulsvikukool peab
töökooltst tingimate koht juhtsöne omaks võtme: »pilase isetegevus ja
isiklik läbielemine., Huvitsv nähtus on seegi, et tuökool tähtsal möödul

vehekorda öpetejate eneste keskel fa öpetejate ning öpilesste vehel peren-
õnb. Töökooli põhimõtte läbiviimine nõuab öpotejelt auurt eruditstooni.
E söe mitte enam ühesinsa teeteve eine tpeteja olla, veld peseb häeti ke

teisi öppeelneld tundme, Läbirääkimistel puudutekse ulitihti teisi üppe-
sineid, seotakse, koondatekse, luuekse süutossi Seks on tervis, ot kooli»

öpotejad aneste keskel ihistele vesdetale välja jJõueved, mõtetes Je erve-
mietes kokku lepived! Nii sreneb vaimline kokkuköls je selle läbi omenda-

vaö ks öpllased ühtleseõ harmoonilised vasted, Töökool alteb ke entego-
nismi öpetesjate ja öpilaste vehelt keotsde. ülde muud tähenädeb gee latel-
dane nähtus, et meie keskkooliõe juures tüpileste keekel kõöiksugused rih-
mad 4e ringid tekkinud, kui sede, ot herilik kooliöpetus öpiles! veel el
rehulõs.

Rühmad Je ringid näived böplleste huviõeresgs peslegi esimesel kohal
eolgevet, kune harilikud koolitunnid körveliseks esjuks kipuvad jäime, peat
et neis igevust tuntekse, Hus tööskooli müttes õppetunde antakse, on
öpi laete rihmad ja päidvõjimgsi kedunud. Kui ennelöunestel öppetundidel



jube öpotuses ene-

rastlöunesed rühmaõe ja
võisin koolides, kus

töikooli mötte

gevesse ja loomulikku

mitmekesist je huvitavat iseselsvat
rvidust pole otsekohesad koolitööst

kõrvele koläude.
2Peine moodne läös:söne, mis pädegoogide psmeel praegu liik-

vel, on üldöpetvus /Gesemtunterri cht/. Aluseks on sile tegelikust elust
ja tenduslikludest uurimüstest välja kesvenud nõue, 8 vejea rohkem kui

seni lepse loomulikku veimlist je kohelikku erenemist ervesse vötta.
Spit vaja esimese ja teise öppeassta eeskkavs je tööpleeni tähest! ümber

luus. Selle asemel, et koolitulevele lepeele seõemetd tähti ja numbrid

öpetsds» tode lugemise, kirjutemise ja rahkenduse tehniksge veevate,
vaja talle üleminek kodust kooli loomulikumeks tehe, te huvisid ja keldu

vusi arvesse võttes, koolltööd lepse veimi= je kohavüimete srenemisastud

koheselt korreldedu, Leps ormast eb tegevust , liikuvust, voaotlemist, män-

tehtud » mitte mehaeni =

iplaan näiteb uut alnot, jäte Ilus
meeleiva laulu öpetemine jne. pooleli ja

släuse järele sootu tetst saja poola, mida

järgmine kell uuesti võib kälge ilusemel je meelõivemal kohel ketkeste-

Õe. Funstil1 se loomistegevuse e laste huvide sotaukohelt on see otse
berbeerne. Tunniplesn ei lese pesle selle väikeste laste päevahuvisid

tähele penne, oi luba tervikuid metooõilisi üksusi luus, e1 enne ka

mehti õppeainete keskel koonduse ehk kontsentreteiooni nõuet läbi vile,
üht tööd lesta teisest välja areneda, üht einet teisege kokku liite.
See pole mitte ükenes petuetus lepse feeloomu nõuete, veid ke pädagoogi-

liste je ölõsktiliste pöhiprintsi!lpiõe vastu. Folmiste väärnähtuste

kõrvelõemiseks soovi tatekse vähemelt esimesel koolisestel üldupetust ,
kse nõudmistega mõnel pool nii kaugele, ot kogu põhikool, 8.0.

1. kuni b öppesesta tulevet uldöppetusels vebeks teha, Sekeemsel lähevad

lapsed 6=eesteselt kooli, soogs peeksid ned siis kuni 10= elusasteni
üldõpetust seeme. Heil Eestis jetkuks ühsesstesest uldöpetusest. ULõöpe

tus soissb risti vastu mohesniliselt tundideks jaotstud sinetpetusele.
ja

Ülõöpetus koondeb kogu öppetegevuse teatavas sine ümber, mis teistele k

koonduspunktiks on. Mide seni lehtikistult, ereldetult pakuti, liitub



+uhkussega, vald töö vus loomulik järk $kÄAA- mntkeva ot määra

uue tööjärgu alnet, veid vel! tsC seesugune aine, mis eelmisega
kokku liitub, Koondusalnoks ohk öppetas koslrkohek n esimesel õppe-

asjaäpetus. Vaatsöpetus on keoleäöpetuse osa, öpetab täpi
esitab ümbrusest sündsaid

apenaveid ottekurjutusl. Ta peab

petuse einste
teamade valik oleneb kool!

vaje igepäev teede, mis silmapilgul laste hinge veldeb ehk mis noid
huvitede. SI ole seega sugugi 1me, kui klassituppa minnes lestelt

küsltekse: äia eelne täna käsile võtame > lapsed vasteäpetuse teema ära
nii määreved, Om asi igekülgselt veadelõud, temeet kullelt kõneldud, setis

te väliendus voolimise, joonistuse teel, samuti vöib kulge liitu-
da ervude ettekujutuse soetus, laulmine, tutvustus truki= ja kirjatähtada-
EB.

”50

Mgs Järjekorres neid ksikuld tegewusketegooriaid käsile võetekse, see
oleneb vaateöpetuse alne f1seloomust, Ige tegovusketegooria impülssi, tema

seat. On näituseks pohme, värske lumi vaete-
kasutemate Jutustuse, ohituse, Joonistuse,

ja leulmise einene,. Lume ümber võib mitmapäeveline koolttub
koondude . Üldöp etusest srinevad kölge esmalt rehkenõus ja meelsusespetus,
hiljem sesvod 1seseisveks lugemistund, kirjutamine, laulmine ja joonista-
mine. Ülõöpetust jälgisin niihästi Spendeu kui Priedebergi seminseri har-
jutuskoolis. Isežrsenis pelju üldöpatuse kesuks on töötstud Lelpzigis. Sel
elel on s1lmapeistev tegelene koolinöunik P.Voge kes ke Tellinnes päda-
googiko=näüäelel lelkto s esines. Vogeli tööks osutub suurem oss instruk-
tiivsest käelresmatust n |Gessr tunterricht im l.und 2.Schuljehr".Loeipzig
922, Brendstetteri 1kirjostUS > hind 4h0 merka,

'

Kooliöpileste isesetsvetest ettevätetest teenib laiemat tähelpanu see
viis, kuldes Friedebergi seminaeri kesvandikud eneste keskel omevelitsuse
sisge seadnud je iseendtd kasvatavad, Internestt kes seminasris polegi,
veale külk kesvenõlimõ oleveõ leieli linnas üüritud0 Sellägt
pärsst moodusteb üpileekond hüet!i mitud 2 kes enõels
saadust anneb, nende täitmise “le velvab ja nii oma liikmete kohte pääs-
põogliltst mõju evelõesb. Kooli vaimu I9eloomustab see öige kujulkelt, mis-



gugusete soeduet semineer!
lWa seevsd s em tenKT TOI BGe 5 5 td leiti=

4iesejuhetave ose. Täht gureteb, kule velmteseb olevets
leskirfutemate sesdpasd kõige poremed. Age nende Jeoks, kes

Lõiged tuhtnösrid, et ned vaimu pool! ot kergemini kodunekeld.

et igel keestpilessel on he: sõhtmine netd jJuhtngöre omskse võtte,
Mele oihilo, mis igaüks ondele sesdnud 9 öppsesutuses pea-

ihu je hinge poolest terved
valmis rehve äpetejetena je keevets)$etene oma rehvuse 4leg-

ereskem ja preõgusele ejal köige tähteem

JöuduetParondnda, 8.0. kõige peelt eu-
poole pütds, suksrtust nimelt sel-

pesb oleme, tehtmist sede tehe, mis hesksj £86-

enese üle veliteeda ja kohusetunnet tugevaks krevets Šeke on üpetelel
te kogvate tel oluult olin jõudu, kul te ige omsb eukertust headuse ees ta
tohtmist honõusele snduda. Semineeri öpileekogu liikmelt oodatekse, at n
eleti püüsb oma oelusihtide kohsselt töemeoles tuöteda, et oma elusihti
eilmest 01 kaots, enese fe keostpileete juures ei selli, mis kohelikku

negu näituseks tubeke je alkohooliliete jooki

ileliigne tekletemine, odesi igegugusest tervisevastesest ja inetust
Loobub , mie päikese velgust je väärtuslikkude inimeste ellma

posb kortme, iget lifteldust, näituseks säömises, joomises, <sporta janises
mahe jJüteb, selle vestu oga muret kenneb köige eest, mis kohe tarvandusts
korestust, tahte Je kõlblise puhtuse kinclust je edasi Jõudmist teaduste =

omondomigel soodusteb, ot hoe veim ja head kombed öplleskogu elu võlõelt»
16. Iga inimene peeb esmelt päris vällaplõlse autoriteedi tunvustust asi
ma läbi tegema, atis aga sellele sisemisele distsipliinile välje jmt
mia veba inimese tundamirk on. Taelkä peob verst! esoistliktudele püüete-
1e piiri peneme je õpplms eru SOOME

p at ta Uks ose on ühtskonnest. Õma»

velitsusse vormid pesvsõ tede esks eiteme. Tgel sem'neristil on öigus oma

vebe sega vältespool õppetunde ensss hesitservemise jfärole mööde santa,
siiski oodat sise temalt, ot te oms prit oja fe kõige ome onergis seespool

ülessentud sihile Jõudmi goke Ääre koaguteks fs oms jäudu körveliste huvide

rehuldm!iseks el killusteks. Üpileskogu üldkoosolekuks, millest köik
keavandi kud » kohuststud osa võtme, on Preisi hertlõusministri eeskirja pü:
jal lubetud üht õppetunde! tervitrõe, mille öpilaasd 1ee gelrs velived.

Vlõkoosolekust võteved õss pädegoogtke nõukogu 1i1kmed stneuigueegeSs koidl



te pääegoogik
eonlõ on omava!3 VC

mwoG erid

egoogike nõukogusse oõesi kesvete.

Senõev, ot vähemrd tüllesjed, korrest leeetumiesd ja pisemad

akslm! sed kõik
olmult töeleemeld esfu tervitseb herutsõs., Je mida vähem nõukogul ve je

$Leni koristades, seõn perem vehekorä tekib teme 4° öpileeta vehel.
”liselt huviteved on ke määruseõ, mille jõr Prieõebergis kooli-

öpileete korterisse võtmine ja kostii pldemine korreldatuõ ilme seminesri

ütreltori nõusokemiset» ei see ükski linneelenik seminaeri kesvendiku

me juteõe aegse kostile võtta, Žirelktor segab talle ülessntuõ kostikohed
w4 1e kostirshe perrje kõrgu-

määrustes eoteeved tingimi-

696, millel kostirsha meksetekee, mis sje eest võib kollmlepitud meksu

EER mie ale ooet mitte, ul näituseks koolitöö lõpp enne t1oolkgve uu
lõppu juhtub tuleme, ei see kortertüüri je lkostirshe sslle kuu eest mit-

te vähendeds. Läheb öpllene kooli ejal haiguse pärsst ehk muul põhju-

sel rohkem kult kuuks kostikohest ärs, olgu leetseretti ehir maale vene=

mate Juurõ, sile selle eja est kostiraha oi nõuta, kuid korteriüür tulest
ätütelikult Sre mekse. Sos kostikohelt sinult mõnele väeveks ehk nädeleksš

.

Lõhkub , mekeob siiski terve inm seest kostirehe.
setesb, missuguste muäblitege täba pesb verusta tud

kunse tube peeb puhesteteme ja tuuluteteme, Joogi= je posuvett

kes siseekirjutemist politseis poeb toimeteme , kos öpllese tuppe



fent1 kooli

et endis-
korre vesta-,

loodueteadusel pole veel käsireemetulõ, mis töökoole
P-ekeole lugemikud on veel igost »jast pärit

likkude lugemikkudege nörk t tohtud, kuid
esinovsd arelt proovitrulkkidena je 1ime 1 retretaivoonldeta s

med koolireametud on segsõesti kollektiivae 80. Iseörenlie eges

eg pekteloonlu
“Jestuse=osauhisetusteks pole teäe-

uw heitnud, äriajamise jätaved neõ piht-
ettevõtete hooläka. “ iäpete ja kir jaetusiri

koolti
ise kasu pi

tells aelvidendi

te 19228.


